
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 1 di 3 

                 
                                                                                  Al personale docente della Direzione Didattica di Zola Predosa 
                                                                                  Al personale docente degli istituti viciniori 
                                                                                  A tutti gli interessati 
                                                                                  All’Albo Pretorio on-line 
                                                                                  Al Sito WEB - Sez. Amministrazione trasparente 
                                                                                  Agli Atti Amministrativi 

 
Oggetto: Avvio indizione della procedura di selezione di personale esterno, per il reclutamento della 
figura professionale di un esperto per la realizzazione del progetto “Giocodanza” nell’ambito dei 
laboratori espressivi di ampliamento dell’Offerta Formativa nella scuola dell'Infanzia a.s. 2022/2023  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO che l’incarico verrà conferito prioritariamente a personale interno all’istituzione 

scolastica, in seconda istanza a personale docente di altre istituzioni scolastiche 
(collaborazioni plurime), e successivamente a personale esterno; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente l’incarico 
debba essere conferito a personale interno all’amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n. 107”; 

VISTO l’art. 35 del CCNL del Comparto Scuola datato 29.11.2007; 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche amministrazioni”; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000631 - 15/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 2 di 3 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni scolastiche la 
stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4493 del 
01/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2022 con 
delibera n. 9; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 3 
del 26/01/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto, laddove non sia 
possibile individuare personale interno disponibile e qualificato; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con 
Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 07/10/2019; 

CONSIDERATO che il Progetto “Laboratori espressivi” prevede la conduzione di un laboratorio di 
“Giocodanza” rivolto alle bambine e ai bambini di scuola dell'Infanzia; 

PRESO ATTO che le spese previste per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto 
P2/2 “Laboratori Espressivi” del Programma Annuale E.F. 2023; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

Art. 2 
L’avvio delle procedure di selezione di personale esterno, per il reclutamento di un esperto per la 
realizzazione del progetto “Giocodanza” nell’ambito dei laboratori espressivi di ampliamento dell’Offerta 
Formativa nella scuola dell'Infanzia a.s. 2022/2023. 
 

Art. 3 
Di rivolgere la selezione prioritariamente a personale interno all’istituzione scolastica, in seconda istanza a 
personale docente di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime), e successivamente a personale 
esterno. 
 

Art. 4 
Di imputare la spesa nell’esercizio finanziario corrente nell’ambito del capitolo di spesa P2/2 “Laboratori 
Espressivi” del Programma Annuale E.F. 2023. 
 

 Art. 5 
Di procedere alla selezione anche in presenza di una sola candidatura, purché considerata valida e congrua 
con gli obiettivi del Progetto. 
 

Art. 6 
Di nominare la dott.ssa Carmela Zabatino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.lgs. 50/2016. 
 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000631 - 15/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 3 di 3 

Art. 7 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                       La Dirigente Scolastica 
                                                                        Dott.ssa Carmela Zabatino 

                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000631 - 15/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2023-02-15T16:50:13+0100
	CARMELA ZABATINO




